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Besluit 
  
 
1. De beantwoording van de vragen ex art 46 RvO van de fracties van CDA en 
Deventer Sociaal vast te stellen 
2. De beantwoording aan te bieden aan de raad 
 
 
De nota en het besluit openbaar te maken 
 

Inleiding 
Per brief van 26 juni 2023 hebben Marcel Evers  (CDA) en Kitty Schmidt (DS) uw 
college een aantal schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de plaatsing 
van windmolens. Bijgaand treft u de beantwoording aan. 
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SCHRIFTELIJKE VRAGEN EX ART. 46 RvO 

Schriftelijke vragen m.b.t. plaatsing windmolens 

26 juni 2023 

1. Is het College op de hoogte van het besluit dat Provinciale Staten van Overijssel afgelopen 
week heeft genomen m.b.t. strengere regels voor het plaatsen van windmolens per 1 juli a.s., 
waaronder de regel dat alleen clusters van minimaal 4 windmolens worden toegestaan?

2. Kan het College aangeven welke gevolgen dit besluit zal hebben voor het bod dat de 
gemeente Deventer aan het voorbereiden is? Gaan we met die aangescherpte 
randvoorwaarden überhaupt nog een bod realiseren?

3. Wat betekenen volgens het College deze aangescherpte regels voor gemeenten, zoals 
Deventer, die uitstel hebben gekregen van 1 juli tot 1 december 2023?

4. Kan het College een inschatting maken voor hoeveel zoekgebieden in Deventer de 
randvoorwaarde van een cluster van vier windmolens haalbaar is?

Marcel Evers Kitty Schmidt
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Geachte meneer Evers en mevrouw Schmidt, 
 
In uw brief van 26 juni jl. hebt u ons college schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de plaatsing van 
windmolens. Ons antwoord is als volgt. 
 
Vraag 1  
Is het College op de hoogte van het besluit dat Provinciale Staten van Overijssel afgelopen week heeft 
genomen m.b.t. strengere regels voor het plaatsen van windmolens per 1 juli a.s., waaronder de regel dat 
alleen clusters van minimaal 4 windmolens worden toegestaan? 
 
Antwoord: 
Ja. 
 
Vraag 2 
Kan het College aangeven welke gevolgen dit besluit zal hebben voor het bod dat de gemeente Deventer aan 
het voorbereiden is? Gaan we met die aangescherpte randvoorwaarden überhaupt nog een bod realiseren? 
 
Antwoord: 
Dit heeft geen gevolgen voor het bod dat de gemeente aan het voorbereiden is. Het RES-bod in de RES 1.0 
is 212 Gwh en dat is ook waar we mee werken richting de RES 2.0.  
 
Vraag 3 
Wat betekenen volgens het College deze aangescherpte regels voor gemeenten, zoals Deventer, die uitstel 
hebben gekregen van 1 juli tot 1 december 2023? 
 
Antwoord: 
Dit heeft voor de gemeente Deventer geen gevolgen. Het college stelt u voor om een zoekgebied te 
herbevestigen en een toetsingskader op te stellen in dat gebied. De wijze waarop windmolens geclusterd 
worden moet nog worden bepaald. Het college ziet het besluit van de Provincie dan ook als een feit waar we 
in dit nog op te stellen toetsingskader rekening mee zullen en willen houden.  
 
Vraag 4 
Kan het College een inschatting maken voor hoeveel zoekgebieden in Deventer de randvoorwaarde van een 
cluster van vier windmolens haalbaar is? 
 



Antwoord: 
Dit geldt alleen voor eventuele zoekgebieden die buiten het door het college herbevestigde zoekgebied langs 
de A1 liggen. Deze voorwaarde geldt dus niet voor de A1-zone, omdat deze zone is aangewezen door de 
Provincie in het Fundament van de Omgevingsvisie alsmede in het coalitie akkoord ‘Schouder aan Schouder'.  
 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer, 
de secretaris, de burgemeester, 

 
 
 
 
 
 

M.A. Kossen R.C. König 
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